
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fli. n.»

Proc.n.» 031204/2018

4Rubrica:

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 03120401/2020. PREGÃO PRESENCIAL n." 059/2018-
SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e PRIMAVERA DERIVADOS DE PETRÓLEO
LTDA sob CNPJ n." 06.650.345/0001-77. ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento. OBJETO:

Contratação de empresa especializada no fornecimento de Combustíveis e derivados de petróleo
destinados a atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social, deste município.
VALOR: R$ 393.540,00 (trezentos e noventa e três mil, quinhentos e quarenta reais).
VIGÊNCIA: Início; 06/01/2020; Ténnino: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: Órgão: 02
- Poder Executivo; Unidade: 02.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL; Projeto/Atividade: 08.122.0003.2043- MANUT. E COORD. DA ATIVIDADES DA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; Elemento de despeps: 3.3.90.30.00 - Material de
Consumo; Fonte de Recurso: 0.1.00. - Recursos Ordinários / Órgão; 02 - Poder Executivo;
Unidade; 02.18 - Fundo Municipal de Assistência Social; Projeto/Atividade: 08.244.0028.2204
- MANUTENÇÃO DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; Elemento de despesas:
3.3.90.30.00 - Material de Consumo; Fonte de Recurso: 0.1.29 - Transferências de recursos do

fundo nacional de assistência social- FNAS. SIGNATÁRIOS: Sra, IVANEIDE BRANDÃO

FARIAS - Secretária Municipal de Assistência Social, pela CONTRATANTE e o Sr. JOÃO
LUIZ RIBEIRO JUNIOR - Sócio/Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal - MA, 06 de
janeiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA.

Em, pio ! CPLUQIQ

Nome;



Publicação: 07/01/2020

SECRETARIA DE SAUDE; 02.17 - Fundo Municipal de Saúde - FMS; 10.301.0002.2109 - MANUTENÇÃO DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES

DOS SANTOS - Secretário Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE c o Sra. GLAUCE MARIA OLÍMPIO DE

OLIVERA- Proprietária, pela CONTRAT.4DA. Bacabal/MA, 06 de janeiro de 2020.

Diário Oficial Eletrônico Edição n" BAC20200107Página 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA
Fls.n°; 3^5
PfQc.n°: 03lQ(Xil^/S

Rtibnca; ^
EXTRATO DE CONTRATO

057/2018-SRP. PARTES:EXTRA I O DO CONTRATO n." 03120201/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e empresa
PRIMAVERA DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA inscrito no CNPJ sob o n" 06.650.345/0001-77. ESPÉCIE:

Cmitrutü Administrativo. OB.IETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Combustíveis e

derivados dc petróleo de.stinados a atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, deste município. VALOR:

RS 1 ,486..398,59 (um milhão, quatrocentos e oitenta e seis mil, quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta e nove

centavos). DATA DO CONTRATO; 06 de Janeiro de 2020. VIGÊNCIA: Inicio: 06/01/2020; Término: 31/12/2020.
FONTES DE RECURSOS: 02.03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE; 10.122.0002.2021 - MANUT. E

COORD. DA ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE; 02.17 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - F.MS;

^0.301.0002.2 109-MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAE DE SAUDE; 10.302.0044.2037 - MANUTENÇÃO
DO SAMLI; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS -

Secretário Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE e  o Sr. JOÃO LUIZ RIBEIRO JUNIOR - Sócio

Administrador, pela CONTRA'PADA. Bacabal/MA, 06 de janeiro de 2020,

EXHL4TO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 03120301/2020. PREGÃO PRESENCIAL n." 058/2018-SRP. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e
PRIMAVERA DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n” 06.650.345/0001-77. ESPÉCIE:

Contrato Administrativo. OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Combustíveis e

deri\ados de petróleo destinados a atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação. VALOR: RS

1 .104.610.00 (um milhão, cento c quatro mil, seiscentos e dez reais). DATA DO CONTRATO: 06 dc janeiro dc 2020.
NJGÊNCIA: Início: 06/01 2020; Término; 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02.04 - SECRETARIA

JvlUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2245 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO;
. 2.361.0014.2225 - MANUTENÇÃO DO TR.ANSPORTE ESCOLAR; 02.11 - Manutenção e Desenvoh imento do
Ensino - MDE; 12.361.0014.2017 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; 02.19 - FUNDO DE
MANUT. DES. EDUC. BAS. - FUNDEB; 12.361.0014.2058  - MANUTENÇÃO DO ENSIO FUNDAMENTAL;
3.3.90.30,00 - Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária

Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e o Sr. JOÃO LUIZ RIBEIRO JUNIOR - Sócio/Proprietário, pela
CONTRATAD.V. Bacabal/MA, 06 de janeiro dc 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.’ 03120401/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.” 059/2018-SRP. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL c PRIMAVERA DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA sob CNPJ n." 06.650.345/0001-77. ESPÉCIE:

Contrato Administrativo. OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Combustíveis c

derivados dc petróleo destinados a atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social, deste município.

\'ALOR: R$ 393.540,00 (trezentos e noventa e três mil, quinhentos e quarenta reais). ̂ 'IGÊNCLV: Início:

Prcíeiuiui .Vluniuipal dc Bocühai - MA, Tros essa 15 dc Novembro. 22'^. Centro - Bacabal - Maranhão - CEP; 65700-000 www.hacabal.ma.gov,br
pfoiDlúi-iir rTlloinI rin \Ji nrn . i. ri n Vú I ,. . Fi.no- íOQt T671 . rh nir» 1/ bro.n.v



Página 7 Diário Oficiai Eietrónico Edição n° BAC20200107 Pubiicaçâo: 07/01/2020

06/01 2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08.122.0003.2043 - MANUT. E COORD. DA ATIVIDADES DA SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL; 02.18 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08.244.0028.2204 -

.MANUTENÇÃO DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO.
SICNATÁRIOS: Sra. IVANEIDE BRANDÃO FARIAS - Secretária Municipal dc Assistência Social, pela
CON I RA I AN I E e o Sr. JOÃO LUIZ RIBEIRO JUNIOR - Sócio/Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal -
MA, 06 de janeiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA
FIs. n°: ^^6

Rubíica:^ ^EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e HF

EMPREENDIMENTOS EM CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI sob CNPJ n.“ 21.569.625/0001-49. ESPÉCIE:

Contrato Administrativo. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de

vcieiilos deslinados ao transporte de pacientes em tratamento fora domicílio (TFD) do Município dc Bacabal/MA.
VALOR: RS 870.000,00 (oitocentos c setenta mil reais). DATA DO CONTRATO: 06 dc janeiro de 2020.

^TGÊNCIA: Início; 06/01/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02.03 - SECRETARIA DE

21010101/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.’ 009/2019-SRP. PARTES:

.,AUDE; 10.122.0002.2021.0000 - MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA; 02.17 - FUNDO

MUNICIPAL DE SAUDE; 10.302.0002.2056.0000 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE MAC; 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.

SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS S.ANTOS - Secretário Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE e
Sr. RAIMUNDO CARLOS CORRÊA B.ARBOSA - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA. 06 de

janeiro dc 2020.

o

EXTIC4TO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.” 08100101/2020. PREGÃO PRESENCIAL n." 055/2018-SRP. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

URBANISMO c M. LIMA SANTOS sob CNPJ n.“ 15.035.478/0001-24. ESPÉCIE: Contrato Administrativo.

OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para futura aquisição de peças e acessórios automotivos destinados a

manutenção da frota de veículos automotivos das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA. VALOR: RS

10.491.00 (cento c dez mil, quatrocentos e no^■enta c um reais). DATA DO CONTRATO: 06 de janeiro de 2020.
VIGÊNCIA: Inicio; 06 0L2020; Término; 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 - PODER EXECUTIVO;
02.05 - SECRETARIA MUN. DE OBRAS E URBANISMO; 04.122.0003.2025.0000 - MANUT. E COORD. DA

ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Sr.
CARLOS JORGIE SANTOS SILVA - Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, pela CONTRAT.ANTE e a Sra.
MÍRIAM LIM.V SANTOS - Sócia Proprietária, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 06 de janeiro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTR.\TO DO CONTRATO n.“ 08100102/2020, oriunda do PREGÃO PRESENCIAL n." 055/2018-SRP.

PARTES; PREFEI TURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRET.ARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e
empresa M. LIMA SANTOS sob CNPJ n." 15.035.478 0001-24. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO:
Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de peças e acessórios automotivos destinados a manutenção da frota

dc veículos automotivos das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA. VALOR: RS 444.479.00
(quatrocentos e quarenta e quatro mil, quati'ocentos e setenta e nove reais). DATA DO CONTRATO: 06 de janeiro de

1’rclciuiia Muiiicipial de Bueabal - .VUt, Tni\ essa 15 de Novembro. 229. Cenlro - Bacabal - Maraiilião - CEP; bS/üO-üDO v\ wv\.bacabal.ma..çov.br
(OQJ - Hr»ni/A)htii'nlvnl■in VInnirinnl Hp Aflminictrnrn, p PInnptanipnfn - F. 1/ UvlIÍMfif» OthTnl ri.i


